
TZ
61
61
61
61
61
61
61
61
61
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
14
14
14
14
14
14
14

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Werdau, Bahnhof
Werdau, Johannisplatz
Werdau, Bahnhofstraße
Werdau, ehem Reissfaserwerk
Werdau, A-Bebel-Str Einm Ziegelstraße
Werdau, A.-v.-Humboldt-Gymnasium
Werdau, Zwickauer Straße
Werdau, Zum Sternplatz
Werdau, Stadthalle Pleissental
Langenhessen, Stadtgrenze Werdau
Langenhessen, Schmiede
Langenhessen, Feuerwehrhaus
Langenhessen, Abzw Gera
Langenhessen, Seehaus
Niederalbertsdorf, Gh Häber
Niederalbertsdorf, Gh Kretschm
Niederalbertsdorf, Abzw Rußdorf
Niederalbertsdorf, Feuerwehrp
Niederalbertsdorf, Kindertagesstätte
Niederalbertsdorf, Eisdiele
Niederalbertsdorf, Wendestelle
Niederalbertsdorf, Gewerbegeb
Langenbernsdorf, Schule
Niederalbertsdorf, Gewerbegeb
Niederalbertsdorf, Wendestelle
Niederalbertsdorf, Eisdiele
Niederalbertsdorf, Kindertagesstätte
Niederalbertsdorf, Feuerwehrp
Niederalbertsdorf, Abzw Rußdorf
Blankenhain, Lehrlingswohnheim
Blankenhain, Koberbachbrücke
Blankenhain, Abzw Dürre Henne
Blankenhain, Schlosspark
Blankenhain, Schule
Blankenhain, Caritas-Heim
Grosspillingsdorf, Wendestelle

Bst Bus-Stand 3 ab

an

1
S

05:36
05:38
05:40
05:43
05:45
05:46

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

05:48
05:50
05:51
05:53
05:54
05:56
06:00

3
F

05:37
|

05:38
05:39
05:40
05:41
05:42
05:43
05:44
05:46
05:47
05:48
05:50
05:52
05:55
05:57
05:58

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

06:00
06:02
06:03
06:05
06:06
06:08
06:12

5
S

06:58
06:59
07:00
07:01
07:02
07:04
07:05
07:06
07:07
07:08
07:10
07:13
07:15
07:16
07:17
07:19
07:20
07:21
07:22
07:25

|
07:28
07:29
07:31
07:32
07:33
07:35
07:37
07:38
07:40
07:41
07:43
07:47

7
F

07:01
|

07:02
07:03
07:04
07:05
07:06
07:07
07:08
07:09
07:10
07:11
07:13
07:15
07:18
07:20
07:21

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:23
07:25
07:26
07:28
07:29
07:31
07:35

9

09:09
|

09:10
09:11
09:12
09:13
09:14
09:15
09:17
09:18
09:19
09:20
09:21
09:23
09:26
09:28
09:29
09:30
09:32
09:33
09:34

11
S

11:29
|

11:30
11:31
11:32
11:33
11:34
11:35
11:36
11:38
11:39
11:40
11:42
11:44
11:47
11:49
11:50
11:51
11:53
11:54
11:55

|
11:58
12:01
12:02
12:03
12:05
12:06
12:07
12:09
12:10
12:11
12:13
12:14
12:16
12:20

13
F

11:34
|

11:35
11:36
11:37
11:38
11:39
11:40
11:41
11:43
11:44
11:45
11:47
11:49
11:52
11:54
11:55
11:56
11:58
11:59
12:00

|
|
|
|

12:01
12:03
12:04
12:05
12:07
12:08
12:09
12:11
12:12
12:14
12:18

15
S

12:47
12:50
12:51
12:52
12:54
12:55
12:56
12:58
12:59
13:00
13:02
13:03
13:05
13:09

17
S

13:24
|
|
|

13:26
13:27
13:28
13:29
13:31
13:32
13:33
13:35
13:37
13:40
13:42
13:43

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:45
13:47
13:48
13:50
13:51
13:53

19

K

14:22
|

14:23
14:24
14:26
14:27
14:28
14:29
14:31
14:33
14:34
14:35
14:37
14:39
14:42
14:44
14:45
14:46
14:48
14:50
14:51

|
14:54
14:57
14:58
14:59
15:01
15:02
15:03
15:05
15:06
15:07
15:09
15:10
15:12
15:16

21

K

16:02
|

16:03
16:04
16:06
16:07
16:08
16:10
16:11
16:13
16:14
16:15
16:16
16:17
16:20
16:22
16:23
16:24
16:26
16:27
16:28

|
|
|
|

16:29
16:31
16:32
16:33
16:35
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:46

Montag bis Freitag

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
S  = verkehrt nur an Schultagen
F  = verkehrt nur an schulfreien Tagen

K = Kleinbus - Gruppen sind anzumelden unter Telefon (0375)
213384

165 Werdau - Langenhessen - Niederalbertsdorf - Großpillingsdorf
Gültig ab 02.03.2026 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Umleitungsfahrplan



TZ
14
14
14
14
14
14
14
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
61
61
61
61
61
15
15
61
61
61
61
61

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Grosspillingsdorf, Wendestelle
Blankenhain, Caritas-Heim
Blankenhain, Schule
Blankenhain, Schlosspark
Blankenhain, Abzw Dürre Henne
Blankenhain, Koberbachbrücke
Blankenhain, Lehrlingswohnheim
Niederalbertsdorf, Abzw Rußdorf
Niederalbertsdorf, Feuerwehrp
Niederalbertsdorf, Kindertagesstätte
Niederalbertsdorf, Eisdiele
Niederalbertsdorf, Wendestelle
Langenbernsdorf, Schule
Niederalbertsdorf, Gewerbegeb
Langenbernsdorf, Schule
Niederalbertsdorf, Wendestelle
Niederalbertsdorf, Eisdiele
Niederalbertsdorf, Kindertagesstätte
Niederalbertsdorf, Feuerwehrp
Niederalbertsdorf, Abzw Rußdorf
Niederalbertsdorf, Gh Kretschm
Niederalbertsdorf, Gh Häber
Langenhessen, Seehaus
Langenhessen, Abzw Gera
Langenhessen, Feuerwehrhaus
Langenhessen, Gewerbegebiet
Langenhessen, Schmiede
Werdau, Ortsgr Langenhessen
Werdau, Stadthalle Pleissental
Werdau, Gedächtnisplatz
Werdau, Pestalozzistr/Humb Str
Werdau, Johannisplatz
Werdau, Sidonienhof
Leubnitz, Stadtgrenze Werdau
Leubnitz, Schule
Werdau, Uferstr Arbeitsamt
Werdau, Uferstraße
Werdau, Johannisplatz
Werdau, Bahnhofstraße
Werdau, Bahnhof Bst Bus-Stand 3

ab

an

2
S

06:01
06:06
06:08
06:09
06:11
06:12
06:14
06:16
06:17
06:19
06:21
06:22

|
|
|
|

06:23
06:25
06:27
06:28
06:29
06:30
06:33
06:36
06:37
06:39
06:41
06:42
06:43
06:45
06:46
06:48
06:51
06:52
06:54

4
F

06:13
06:18
06:20
06:21
06:23
06:24
06:26
06:28
06:29
06:31
06:33
06:34

|
|
|
|

06:35
06:37
06:39
06:40
06:41
06:42
06:45
06:48
06:49

|
06:50
06:51
06:52
06:54
06:55
06:57

|
|
|
|
|
|

06:59
07:00

6
F

07:36
07:41
07:43
07:44
07:45
07:46
07:48
07:50
07:51
07:52
07:54
07:55

|
07:56
07:58
08:01
08:02
08:04
08:06
08:07
08:08
08:09
08:12
08:14
08:15

|
08:16
08:17
08:18

|
|
|
|
|
|

08:20
08:21
08:22

8
S

07:50
07:55
07:57
07:58
07:59
08:00
08:02
08:04
08:05
08:06
08:07
08:09

|
08:10
08:13
08:16
08:17
08:19
08:21
08:22
08:23
08:24
08:27
08:29
08:30

|
08:31
08:32
08:33

|
|
|
|
|
|

08:35
08:36

|
08:38
08:39

10

09:35
|
|
|
|

09:36
09:38
09:39
09:40
09:41
09:42
09:45
09:47
09:48

|
09:49
09:50
09:51

|
|
|
|
|
|

09:53
09:54

|
09:55
09:56

12
F

12:19
12:24
12:26
12:27
12:28
12:29
12:31
12:33
12:34
12:35
12:37
12:38

|
|
|
|

12:39
12:41
12:43
12:44
12:45
12:46
12:49
12:51
12:52

|
12:53
12:54
12:55

|
|
|
|
|
|

12:57
12:58

|
13:00
13:01

14
S

12:21
12:26
12:28
12:29
12:31
12:32
12:34
12:36
12:37
12:39
12:41
12:42
12:45

16
S

13:10
13:15
13:17
13:18
13:19
13:20
13:22
13:24
13:25
13:26
13:27
13:28
13:34
13:37

|
13:38
13:39
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:48
13:50
13:51

|
13:52
13:53
13:54

|
|
|
|
|
|

13:56
13:57

|
13:58
13:59

18

K

15:17
15:22
15:24
15:25
15:26
15:27
15:29
15:31
15:32
15:33
15:35
15:36

|
|
|
|

15:37
15:39
15:41
15:42
15:43
15:44
15:47
15:49
15:50

|
15:51
15:52
15:53

|
|
|
|
|
|

15:55
15:56

|
15:58
15:59

20

K

16:47
16:52
16:53
16:54
16:55
16:56
16:58
17:00
17:01
17:02
17:04
17:05

|
|
|
|

17:06
17:08
17:09
17:10
17:11
17:12
17:15
17:17
17:18

|
17:19
17:20
17:21

|
|
|
|
|
|

17:23
17:24

|
17:26
17:27

Montag bis Freitag

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
S  = verkehrt nur an Schultagen
F  = verkehrt nur an schulfreien Tagen

K = Kleinbus - Gruppen sind anzumelden unter Telefon (0375)
213384

165 Großpillingsdorf - Niederalbertsdorf - Langenhessen - Werdau
Gültig ab 02.03.2026 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Umleitungsfahrplan


